
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 DELIBERAZIONE
DELLA 

GIUNTA COMUNALE
N. 216 DEL 12/10/2020

OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI MONTESILVANO E IL COMUNE DI ROSETO PER 
L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE A SCAVALCO DOTT. SCORRANO ING. MARCO,
DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 30 ,CO. 2 SEXIES D.165/2001

L’anno duemilaventi il giorno dodici del mese di Ottobre alle ore 13:45, presso la SEDE DELLA GIUNTA, ed in

seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

 CARICA  COGNOME E NOME PRESENTE
 SINDACO  DE MARTINIS OTTAVIO SI
 VICE SINDACO  CILLI PAOLO SI
 ASSESSORE  COMARDI DEBORAH SI
 ASSESSORE  DI GIOVANNI BARBARA --
 ASSESSORE  ALIANO ANTHONY HERNEST SI
 ASSESSORE  POMPEI ALESSANDRO SI
 ASSESSORE  DI BLASIO PAOLO --
 ASSESSORE  ROSSI DAMIANA --

Presenti n° 5    Assenti n° 3

Partecipa il Segretario Generale  ERSPAMER ANGELA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza del Collegio, il Presidente SINDACO DE MARTINIS OTTAVIO, il quale, constatato che il

numero  degli  intervenuti  rende  legale  l’adunanza,  procede  all’illustrazione  dell’argomento  descritto  in

epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.



Preliminarmente  si  dà  atto  che  l’  Assessore  Aliano  partecipa  alla
seduta in collegamento da whatsapp.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO:

- che con nota prot. 55413 del 06.10.2020 l’Amministrazione del Comune di Roseto degli Abruzzi
ha richiesto l’utilizzo dell’Ing. Marco Scorrano, dirigente tecnico a tempo indeterminato di questo
Ente, ai sensi dell’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgsn. 165/2001 e ss.mm. e ii., per un periodo di
mesi tre rinnovabili;

- che l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgsn. 165/2001 aggiunto dal c. 2 dell’art. 13 della Legge
n.183/2010,  prevede  che  “Le  pubbliche  amministrazioni,  per  motivate  esigenze  organizzative,
risultanti  dai  documenti  di  programmazione  previsti  all'articolo  6,  possono  utilizzare  in
assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre
amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da
norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal
presente decreto”;

-  che a seguito di accordi verbali  è stata manifestata da parte del dott.  Scorrano Ing. Marco la
disponibilità ad assumere l’incarico temporaneo di dirigente tecnico presso il Comune di Roseto
degli Abruzzi;

- che pertanto con il presente provvedimento si approva l’accordo con l’Amministrazione Comunale
di  Roseto degli Abruzzi, per l'utilizzo temporaneo a scavalco condiviso del dott.  Scorrano Ing.
Marco dirigente tecnico del Comune di Montesilvano, per la durata di mesi tre rinnovabili;

VISTO lo schema di accordo allegato al presente atto che costituisce parte integrante dello stesso;

ACQUISITO il  parere favorevole reso di regolarità tecnica e contabile ai  sensi dell’art.  49 del
T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli espressi palesemente,

 DELIBERA

 1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/90;

 2. di  attivare  lo  scavalco  –  utilizzo  condiviso  per  Dirigente  tecnico,  individuato  nella
persona dell’Ing. Marco Scorrano, dipendente del Comune di Montesilvano, a far data

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 216 del 12/10/2020



dal 13.10.2020, per la durata di mesi tre, rinnovabili, alle condizioni di cui all’allegato
accordo;

 3. di approvare l’accordo allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale con
l’Amministrazione  Comunale  di  Roseto  per  l’assegnazione  parziale  e  temporanea  a
scavalco condiviso del dirigente tecnico dott. Scorrano Ing. Marco ai sensi dell’art. 30
comma 2 sexies del D. Lgs. 165/2001.

 4. di trasmettere il presente deliberato al Comune di Roseto degli Abruzzi.

Indi, vista l’urgenza di provvedere, 

 DELIBERA 

di  dichiarare,  con  separata  votazione,  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’articolo 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 216 del 12/10/2020



CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 
SETTORE PROPONENTE: SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI MONTESILVANO E IL COMUNE DI ROSETO PER 
L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE A SCAVALCO DOTT. SCORRANO ING. MARCO,
DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 30 ,CO. 2 SEXIES D.165/2001

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi degli Art. 49, comma 1 e 2 e 147bis comma 1 del D.Lgs.

267/2000 sulla deliberazione in oggetto:

FAVOREVOLE

Montesilvano li 12/10/2020 

Il Dirigente del Settore
 

F.to ERSPAMER ANGELA

______________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

sulla deliberazione in oggetto:

POSITIVO

Montesilvano li 12/10/2020
Il Dirigente del Settore

 
F.to VENTRELLA PIETRO

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 216 del 12/10/2020



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

SINDACO
   DE MARTINIS OTTAVIO

 
   ERSPAMER ANGELA

________________________________________________________________________________
NOTA DI PUBBLICAZIONE N.   2960

Il     20/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di  Giunta Comunale N.ro  216 del

12/10/2020 con oggetto:

ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI  MONTESILVANO  E  IL  COMUNE  DI  ROSETO  PER  L’ASSEGNAZIONE

TEMPORANEA  E  PARZIALE  A  SCAVALCO  DOTT.  SCORRANO  ING.  MARCO,  DIRIGENTE  A  TEMPO

INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 30 ,CO. 2 SEXIES D.165/2001

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso  in data 20/10/2020    ai capigruppo consiliari,

giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

Montesilvano, lì  20/10/2020   
Il Firmatario della Pubblicazione

  SPEZIALE MARTA
______________________________

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il giorno 12/10/2020 in quanto dichiarata immediatamente

eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

Montesilvano, lì 12/10/2020

Il Firmatario dell’Esecutività
 

    ERSPAMER ANGELA

______________________________
 

 1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 216 del 12/10/2020


